Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cters@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 218/2024 – CTERS

Brasília, 10 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Encerramento dos trabalhos da CTERS.

Senhor Presidente,

Comunico o encerramento dos trabalhos da Comissão Especial

Temporária, criada pelo Ato do Presidente do Senado Federal nº 5/2024, para

“acompanhar, por tempo indeterminado, as atividades relativas ao enfrentamento da

calamidade ocasionada pelas fortes chuvas que atingiram o Rio Grande do Sul e

apresentar medidas legislativas para auxiliar na superação da situação".

O relatório final foi aprovado na 13ª Reunião, realizada no dia 5 de

dezembro de 2024, e passou a constituir Parecer da Comissão.

Nesse sentido, encaminho a Vossa Excelência o Parecer aprovado, para

as providências devidas.

 Respeitosamente,

[assinado eletronicamente]
Senador Paulo Paim

Presidente da CTERS (ATS 5/2024)

Assinado eletronicamente, por Sen. Paulo Paim

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8825251840

mailto:cters@senado.leg.br